
Кит-лист формы и 
снаряжение для 
членов страйкбольной 
команды «Рыси»

редакция 1.2



По состоянию на ноябрь 2017 года страйкбольная команда «Рыси» (г. Оренбург) 
моделирует Pararescue Jumpers (AFSOC). 
Камуфляж – Multicam®. 

№ 
п/п

Наименование, примерный вид Производитель, 
модель

Цвет, 
особенности

Цена, руб.

1. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ВСЕХ ЧЛЕНОВ КОМАНДЫ
1.1 Combat shirt Crye Precision G2

Crye Precision G2

TMC G3

Semapo Gear 3D

Ars Arma

Multicam®

Multicam®

Multicam®

Multicam®

Multicam®

10000

11000

3500

5500

5500

1.2 Combat Pants Crye Precision G2

Crye Precision G2

TMC G3

Semapo Gear 3D

Ars Arma

Multicam®

Multicam®

Multicam®

Multicam®

Multicam®

18000

19000

3500

10500

10950
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№ 
п/п

Наименование, примерный вид Производитель, 
модель

Цвет, 
особенности

Цена, руб.

1. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ВСЕХ ЧЛЕНОВ КОМАНДЫ
1.3 Cap (бейсболка) Crye Precision

TMC 

Multicam®

Multicam®

2000

700

1.4 Трекинговые ботинки Asolo FSN 95

Lowa Zephyr GTX

Merrel MOAB

другие

песоч./корич.

песочный

песочный

песоч./корич.

12000

13000

6500

-
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№ 
п/п

Наименование, примерный вид Производитель, 
модель

Цвет, 
особенности

Цена, руб.

1. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ВСЕХ ЧЛЕНОВ КОМАНДЫ
1.5 Plate Carrier

a) Jumper Plate Carrier (JPC)

b) 6094

Crye Precision JPC

TMC JPC

Ars Arma JPC

Flyye

LBT 6094

TMC 6094

Ars Arma 6094

Flyye

Semapo Gear

Multicam®

Multicam®

Multicam®

Multicam®

Multicam®

Multicam®

Multicam®

Multicam®

Multicam®

20000

6000

7800

9500

28000

9000

11000

17500

8500
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п/п
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Цвет, 
особенности
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2. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВАНИЯ
2.1 Шлем с креплением ПНВ, 

рельсами, велкро
a) MICH 2001

b) Ops Core Fast 

MSA 

Emerson

China Made

Ops Core

Emerson

FMA

Tan

Dark Earth

Sand

Urban Tan

Dark Earth

Dark Earth

60000

4000

1800

110000

3000

3000
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п/п
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Цвет, 
особенности

Цена, руб.

2. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВАНИЯ
2.2 Активные наушники

a) MSA Sordin

b) Peltor Comtac II / III 

MSA, Supreme CC

Z-Tactical Sordin 
(Z111)

Peltor, Comtac II 

Z-Tactical Comtac II 
(Z041)

Sky-Tac

Olive

Olive

Olive, Tan

Olive, Tan

Tan

35000

5000

26500

5000

8500
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Цвет, 
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Цена, руб.

2. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВАНИЯ
2.3 Кнопка Push To Talk (PTT)

a) U94

b) FL5601-02 

MSA, U94 PTT 

Z-Tactical U94 PTT 
(Z113)

Sky-Tac

Peltor, RSC 

Z-Tactical PTT Unit 
(Z112)

Black

Black

Black

Black

Black

5000

600

1400

26000

750
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п/п
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2. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВАНИЯ
2.4 Перчатки

a) Mechanix

b) Oakley 

Mechanix, The 
Original 

China Made

Oakley 

China Made

Coyote, Black

Coyote, Black

Desert, Black

Desert, Black

1600

600

2500

800
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2. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВАНИЯ
2.5 Ремень Yates, Cobra CQB 

Belt

Blackhawk!, 
CQB/Rigger’s Belt 

Emerson, Cobra Belt

China Made, Cobra 
Belt

Coyote

Coyote Tan

Coyote Brown

Brown

5000

2600

3700

600

2.6 Жгут кровоостанавливающий C-A-T, Gen7

China Made, Combat 
application tourniquet

черный

черный

2500

350
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2. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВАНИЯ
2.7 Нашивки флаг China Made Tan, IR 

(правая сторона 
шлема и левая 
рука, звездами 
вперед)

250

2.8 Нашивка личная на заказ Tan (правая 
рука)

350

2.9 Химический источник света любой красный, 
желтый, ИК

100

2.10 Маркер с краской любой синий, 
красный

50
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3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВАНИЯ
3.1 ИК-маркер FMA MS2000

HEL-STAR 

Olive, 
функциональный

Black, 
функциональный

1900 руб.

1700 руб.

3.2 Рация PRC-152 TRI PRC-152

Z-tactical PRC-152 
(Z020)

требует своего типа 
PTT и гарнитуры

макет (внутрь можно 
установить обычную 
рацию)

16000 руб.

1100 руб.

3.3 Страховочный трос Yates

Emerson

China made

Coyote, Tan

Coyote, Tan

Coyote, Tan

5000 руб.

1100 руб.

500 руб.
3.4 Подвесная система Yates

China made

Desert

Black

12000 руб.

2000 руб.
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3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВАНИЯ
3.5 Карабины (для альпинизма) любой Black

3.6 Аптечка индивидуальная Eagle Ind., 
Tactical Taylor

Multicam®

3.7 Шемаг любой Black/brown

3.8 Навигатор Garmin Black

3.9 Тактические носилки Skedco -

3.10 Рюкзак Mystery Ranch RATS Multicam®

3.11 Нашлемный фонарь Surefire HL1-A Tan

3.12 Удлинитель антенны Z-tactical (Z021) Black

3.13 Часы Casio G-shock Black
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4. ОСНОВНОЕ ВООРУЖЕНИЕ
4.1 Карабин M4A1 любой 

(предпочтительно с 
маркировками Colt)

Black
Длина ствола 
14,5 дюймов

от 15000

4.2 Карабин M4A1 любой 
(предпочтительно с 
маркировками Colt)

Black
Длина ствола 
10,5 дюймов

от 15000



5. ОБВЕС ДЛЯ ОСНОВНОГО ВООРУЖЕНИЯ

5.1 Цевье

KAC RIS 7”

Daniel Defence RIS II (9” / 12”)

любой

Big Dragon

Black

FDE

от 3000 руб

5.2 Приклад
Crane Stock for M4

Magpul CTR
любой Black/brown от 1500 руб

5.3 Механические прицелы
KAC 600 m flip up rear sight (на карабин cо 
стволом 14,5 дюйма)
KAC 300 m flip up rear sight (на карабин cо 
стволом 10,5 дюйма)
KAC front sight (P/N: 99051)

любой Black от 2000 руб
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