Кит-лист формы и снаряжение для членов страйкбольной команды «Рыси»



редакция 1.2

<b>№</b> п/п	Наименование, примерный вид	Производитель, модель	Цвет, особенности	Цена, руб.
	1. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ Д	ДЛЯ ВСЕХ ЧЛЕНОВ KO	МАНДЫ	
1.1	Combat shirt	Crye Precision G2	Multicam®	10000
		Crye Precision G2	Multicam®	11000
		TMC G3	Multicam®	3500
		Semapo Gear 3D	Multicam®	5500
		Ars Arma	Multicam®	5500
1.2	Combat Pants	Crye Precision G2	Multicam®	18000
		Crye Precision G2	Multicam®	19000
		TMC G3	Multicam®	3500
		Semapo Gear 3D	Multicam®	10500
		Ars Arma	Multicam®	10950

<b>№</b> п/п	Наименование, примерный вид	Производитель, модель	Цвет, особенности	Цена, руб.			
	1. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ВСЕХ ЧЛЕНОВ КОМАНДЫ						
1.3	Сар (бейсболка)	Crye Precision	Multicam®	2000			
		TMC	Multicam®	700			
1.4	Трекинговые ботинки	Asolo FSN 95	песоч./корич.	12000			
		Lowa Zephyr GTX	песочный	13000			
		Merrel MOAB	песочный	6500			
		другие	песоч./корич.	-			

<b>№</b> п/п	Наименование, примерный вид	Производитель, модель	Цвет, особенности	Цена, руб.
	1. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ Д	ДЛЯ ВСЕХ ЧЛЕНОВ КО	МАНДЫ	
1.5	1.5 Plate Carrier	Crye Precision JPC	Multicam®	20000
		TMC JPC	Multicam®	6000
	PAIRSOFICE P	Ars Arma JPC	Multicam®	7800
	TA SOFT CHARLES	Flyye	Multicam®	9500
	b)	LBT 6094	Multicam®	28000
		TMC 6094	Multicam®	9000
		Ars Arma 6094	Multicam®	11000
		Flyye	Multicam®	17500
		Semapo Gear	Multicam®	8500

<b>№</b> п/п	Наименование, примерный вид	Производитель, модель	Цвет, особенности	Цена, руб.		
	2. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВАНИЯ					
2.1	Шлем с креплением ПНВ, рельсами, велкро					
	a) MICH 2001	MSA	Tan	60000		
		Emerson	Dark Earth	4000		
		China Made	Sand	1800		
	b) Ops Core Fast	Ops Core	Urban Tan	110000		
		Emerson	Dark Earth	3000		
	Showing Urban Tan	FMA	Dark Earth	3000		

<b>№</b> п/п	Наименование, примерный вид	Производитель, модель	Цвет, особенности	Цена, руб.
	2. ОБЯЗАТЕЛЬНЬ	ЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВ <b>А</b>	RNH	
2.2	Активные наушники a) MSA Sordin	MSA, Supreme CC	Olive	35000
		Z-Tactical Sordin (Z111)	Olive	5000
	b) Peltor Comtac II / III	Peltor, Comtac II	Olive, Tan	26500
		Z-Tactical Comtac II (Z041)	Olive, Tan	5000
		Sky-Tac	Tan	8500

<b>№</b> п/п	Наименование, примерный вид	Производитель, модель	Цвет, особенности	Цена, руб.
	2. ОБЯЗАТЕЛЬНЬ	ЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВА	RNH	
2.3	Кнопка Push To Talk (РТТ) а) U94	MSA, U94 PTT	Black	5000
		Z-Tactical U94 PTT (Z113)	Black	600
	CORPORATION OF THE PROPERTY OF	Sky-Tac	Black	1400
	b) FL5601-02	Peltor, RSC	Black	26000
		Z-Tactical PTT Unit (Z112)	Black	750

<b>№</b> п/п	Наименование, примерный вид	Производитель, модель	Цвет, особенности	Цена, руб.		
	2. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВАНИЯ					
2.4	Перчатки a) Mechaniv	Mechanix, The Original	Coyote, Black	1600		
		China Made	Coyote, Black	600		
	b) Oakley	Oakley	Desert, Black	2500		
		China Made	Desert, Black	800		

Nº ⊓/⊓	Наименование, примерный вид	Производитель, модель	Цвет, особенности	Цена, руб.		
	2. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВАНИЯ					
2.5	Ремень	Yates, Cobra CQB Belt	Coyote	5000		
	A AND DESCRIPTION OF THE PARTY	Blackhawk!, CQB/Rigger's Belt	Coyote Tan	2600		
		Emerson, Cobra Belt	Coyote Brown	3700		
		China Made, Cobra Belt	Brown	600		
2.6	Жгут кровоостанавливающий	C-A-T, Gen7	черный	2500		
		China Made, Combat application tourniquet	черный	350		

<b>№</b> п/п	Наименование, примерный вид	Производитель, модель	Цвет, особенности	Цена, руб.	
2. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВАНИЯ					
2.7	Нашивки флаг	China Made	Tan, IR (правая сторона шлема и левая рука, звездами вперед)	250	
2.8	Нашивка личная  F.MILLER  PMEDIC A POS NKDA	на заказ	Tan (правая рука)	350	
2.9	Химический источник света	любой	красный, желтый, ИК	100	
2.10	Маркер с краской	любой	синий, красный	50	

<b>№</b> п/п	Наименование, примерный вид	Производитель, модель	Цвет, особенности	Цена, руб.		
	3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОВАНИЯ					
3.1	ИК-маркер	FMA MS2000	Olive, функциональный	1900 руб.		
		HEL-STAR	Black, функциональный	1700 руб.		
3.2	Рация PRC-152	TRI PRC-152	требует своего типа РТТ и гарнитуры	16000 руб.		
	ACTION AND ACTION ACTION AND ACTION ACTION AND ACTION AND ACTION AND ACTION AND ACTION AND ACTION ACTION AND ACTION AND ACTION AND ACTION AND ACTION AND ACTION ACTION AND ACTION ACTION ACTION AND ACTION ACTIO	Z-tactical PRC-152 (Z020)	макет (внутрь можно установить обычную рацию)	1100 руб.		
3.3	Страховочный трос	Yates	Coyote, Tan	5000 руб.		
		Emerson	Coyote, Tan	1100 руб.		
		China made	Coyote, Tan	500 руб.		
3.4	Подвесная система	Yates	Desert	12000 руб.		
		China made	Black	2000 руб.		

<b>№</b> п/п	Наименование, примерный вид	Производитель, модель	Цвет, особенности	Цена, руб.
	3. ДОПОЛНИТЕЛЬ	НЫЕ ДЛЯ МОДЕЛИРОЕ	ВИНАВ	
3.5	Карабины (для альпинизма)	любой	Black	
3.6	Аптечка индивидуальная	Eagle Ind., Tactical Taylor	Multicam®	
3.7	Шемаг	любой	Black/brown	
3.8	Навигатор	Garmin	Black	
3.9	Тактические носилки	Skedco	-	
3.10	Рюкзак	Mystery Ranch RATS	Multicam®	
3.11	Нашлемный фонарь	Surefire HL1-A	Tan	
3.12	Удлинитель антенны	Z-tactical (Z021)	Black	
3.13	Часы	Casio G-shock	Black	

<b>№</b> п/п	Наименование, примерный вид	Производитель, модель	Цвет, особенности	Цена, руб.
	4. OCHOB	НОЕ ВООРУЖЕНИЕ		
4.1	Карабин М4А1	любой (предпочтительно с маркировками Colt)	Black Длина ствола 14,5 дюймов	от 15000
4.2	Карабин М4А1	любой (предпочтительно с маркировками Colt)	Black Длина ствола 10,5 дюймов	от 15000

Nº ⊓/⊓	Наименование, примерный вид	Производитель, модель	Цвет, особенности	Цена, руб.
5. ОБВЕС ДЛЯ ОСНОВНОГО ВООРУЖЕНИЯ				
5.1	Цевье			
	KAC RIS 7"	любой	Black	от 3000 руб
	Daniel Defence RIS II (9" / 12")	Big Dragon	FDE	
5.2	Приклад Crane Stock for M4 Magpul CTR	любой	Black/brown	от 1500 руб
5.3	Механические прицелы KAC 600 m flip up rear sight (на карабин со стволом 14,5 дюйма) KAC 300 m flip up rear sight (на карабин со стволом 10,5 дюйма) KAC front sight (P/N: 99051)	любой	Black	от 2000 руб